РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УГЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2015                                                                                              №  59
с.Угловское

О назначении публичных

слушаний по проекту

 новой редакции Устава

 муниципального образования

 Угловский район

Алтайского края
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и  статьей 15 Устава муниципального образования Угловский район Алтайского края, решением Угловского районного Совета депутатов от 28.02.2006 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении и учете их предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Угловский район Алтайского края» Угловский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
         1.  Назначить публичные слушания по проекту новой редакции Устава

 муниципального образования Угловский район Алтайского края

2. Создать комиссию,  ответственную за организацию и проведение публичных слушаний ( далее « комиссия») , в следующем составе:

- Вознесенская Н.Л., председатель комитета социальным вопросам и  культуре  Администрации района;
Члены комиссии:
-Санькова Л.В., начальник юридического отдела Администрации  района;

-Суханова О.П.- специалист отдела по взаимодействию  с органами местного самоуправления Администрации района;
- Рухлина Е.А., начальник общего отдела Администрации района;

Место нахождения комиссии: с.Угловское ул.Ленина, 40, отдел по взаимодействию с ОМС Администрации Угловского района Алтайского края, время работы комиссии: с 9-00 до 17-00, перерыв с 13-00 до 14-00;

3.Определить, что публичные  слушания проводятся   21 декабря 2015г. в 16-00ч. по адресу:  с.Угловское  ул. Ленина, 40   в  зале  заседаний                  Администрации  Угловского  района;

Предполагаемый состав  участников  публичных слушаний: представители  органов государственной власти,  Администрации района, депутаты Угловского  районного Совета народных депутатов, представители  организаций, расположенных  на территории  Угловского района, представители  общественных объединений, общественности, СМИ, а также граждане, проживающие на  территории Угловского района.

4. Установить, что заявления,  предложения, вопросы и рекомендации  по рассматриваемому проекту подаются в письменном виде в рабочие дни  до 17- 00 ч. 17 декабря  2015 г. по адресу: с.Угловское ул.Ленина,40, отдел по взаимодействию с ОМС Администрации Угловского района Алтайского края;

5. Установить следующий порядок учета предложений по вопросам публичных слушаний:

- все предложения подаются в письменной форме в отдел по взаимодействию с ОМС Администрации Угловского района Алтайского края ( ответственный за регистрацию предложений по проекту новой редакции Устава муниципального образования Угловский район Алтайского края

- Суханова О.П.- специалист отдела по взаимодействию  с органами местного самоуправления Администрации района);

 - ответственный за регистрацию предложений по вопросам публичных слушаний регистрирует и передает все поступившие предложения  в комиссию по проведению публичных слушаний ;
- в публичных слушаниях по проекту новой редакции Устава муниципального образования Угловский район Алтайского края вправе участвовать все жители Угловского района Алтайского края  в возрасте не моложе 18 лет:

6. Опубликовать настоящее Решение, проект новой редакции Устава муниципального образования Угловский район Алтайского края , в газете «Трудовая Слава» и разместить полный текст проекта решений на официальном сайте Администрации Угловского района Алтайского края

7. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава  района.

8.  Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на постоянную комиссию Угловского районного Совета депутатов по  законности, правопорядку и местному самоуправлению.
Глава района                                                                                       В.В. Безруков